
   

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                                              
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «Ιόνια Νησιά»         Κέρκυρα, 11/09/2024 

     Αρ. πρωτ. οικ. 1640 
Ταχ. Δ/νση : Αλυκές Ποταμού,  
                      Κέρκυρα 49100                                Προς:  
Πληροφορίες : Α. Μοναστηριώτου    Κάθε ενδιαφερόμενο 
Τηλέφωνο : 26613 60019  
Fax   : 26613 60060  
e-mail    : kmonastiriotou@mou.gr                
 
 
ΘΕΜΑ : Απόφαση για κατάρτιση, επικαιροποίηση και διατήρηση καταλόγου 
προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» σύμφωνα με την Υπουργική Απόφαση 
95393ΕΞ2024/23-07-2024 (ΦΕΚ 4313Β΄)  
 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τον Ν. 4914/2022 για τη «Διαχείριση, τον Έλεγχο και Εφαρμογή Αναπτυξιακών 
Παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027» (ΦΕΚ 61/Α΄/21-03-2022). 
2. Την με απ. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 
29.7.2021 για την έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία. 
3. Την με αριθμό C(2022) 6508 final / 5.9.2022 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος «Ιόνια Νησιά».  
4. Την υπ’ αρ. 77788/02-08-2022 (ΦΕΚ 4177/Β/05-08-2022) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» 
σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της 
υπό στοιχεία 32671/ΕΥΘΥ 328/23-03-2015 (Β’ 791) υπουργικής απόφασης». 
5. Την Υπουργική Απόφαση με αρ. πρωτ. 114947/29-11-2022 (ΦΕΚ 6132/Β’/01.12.2022) 
με θέμα «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-
2027». 
6.  Την υπ αρ. 114947/01-12-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
επενδύσεων «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του 
ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του Ν. 4914/2022 – Α’ 61)» 
(Β’  6131). 
7. Την εξουσιοδοτική διάταξη του άρ. 119 του Νόμου 4412/08-08-2016 (ΦΕΚ 147Α΄) με 
θέμα « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 95393ΕΞ2024/23-07-2024 (ΦΕΚ 4313Β΄) Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων των 
προγραμμάτων δράσεων τεχνικής βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης και τήρησης των 
καταλόγων προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών ενεργειών τεχνικής βοήθειας και 
εξειδίκευση θεμάτων επιλογής αναδόχων για την υλοποίηση δράσεων Τεχνικής Βοήθειας». 
9.  Την υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 493/2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων 

ΑΔΑ: 6ΓΣ47ΛΕ-ΩΗ5



   

τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την 
ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» (Β΄ 677), όπως ισχύει. 
10. Την υπ’ αρ. Πρωτ. Οικ. 3738/28-12-2023 (6ΘΑΣ7ΛΕ-6ΝΑ) τελευταία Απόφαση 
συγκρότησης Καταλόγου Προμηθευτών της ΕΥΔ Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» (17η 
Τροποποίηση-Επικαιροποίηση) δυνάμει της  υπ’ αρ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24-02-2017 
(ΦΕΚ Β΄677/03-03-2017) Υπουργικής Απόφασης. 
11. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 2833/18-10-2023 Απόφαση έγκρισης του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων του προγράμματος συγχρηματοδοτούμενων ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του 
Προγράμματος  Περιφέρειας «Ιόνια Νησιά» 2021-2027.  
12.  Την αναγκαιότητα προσαρμογής του πλαισίου υλοποίησης των δράσεων τεχνικής 
βοήθειας στις απαιτήσεις της προγραμματικής περιόδου 2021-2027, σύμφωνα και με το 
θεσμικό πλαίσιο ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.   
13. Tις ανάγκες υλοποίησης του Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» 2021-2027. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Την κατάρτιση, επικαιροποίηση και διατήρηση του καταλόγου προμηθευτών και παρόχων 
υπηρεσιών,  εφεξής «Κατάλογος», για την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος 
«Ιόνια Νησιά» σύμφωνα με τα άρθρα 5-7 της Υπουργικής Απόφασης με αρ. 
95393ΕΞ2024/13-07-2024 (ΦΕΚ Β΄4313).  

2. Σε εκτέλεση της ως άνω Υπουργικής Απόφασης η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» εκδίδει πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς κάθε 
ενδιαφερόμενο για συμμετοχή στον Κατάλογο, στον οποίο μπορούν να εγγράφονται 
Φυσικά και Νομικά πρόσωπα. Η πρόσκληση παραμένει ανοικτή για όλη τη διάρκεια της 
Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027, ώστε να μην υφίσταται χρονικός ή άλλος 
περιορισμός στη δυνατότητα των προμηθευτών και των παρόχων υπηρεσιών να 
εγγραφούν σε αυτόν. 

3. Τα Φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα, που επιθυμούν να εγγραφούν στον ανωτέρω κατάλογο 
υποβάλλουν αίτηση για τις κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, όπως αυτές 
αναφέρονται αναλυτικά στην Πρόσκληση Ενδιαφέροντος. 

4. Ο Κατάλογος της ΕΥΔ Προγράμματος «Ιόνια Νησιά», ο οποίος έχει ήδη συγκροτηθεί 
δυνάμει της ΥΑ 23451/ΕΥΣΣΑ 493/2017 παραμένει σε ισχύ, πλην όμως και για τους 
εγγεγραμμένους σε αυτόν ισχύουν τα οριζόμενα για την επικαιροποίηση των στοιχείων, 
που ορίζονται στο άρθρο 6 παρ. 8 και 10 της ΥΑ 95393ΕΞ2024/13-07-2024 (ΦΕΚ Β΄4313). 

5. Η εγγραφή στον κατάλογο πιστοποιείται με βεβαίωση, η οποία εκδίδεται από τον 
Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Ιόνια Νησιά». Η 
εγγραφή στον Κατάλογο συνιστά απόδειξη πλήρωσης των κριτηρίων συμμετοχής, 
τεχνικής/επαγγελματικής ικανότητας και οικονομικής/χρηματοοικονομικής επάρκειας για 
την ανάληψη συγκεκριμένης κατηγορίας έργων. Οι βεβαιώσεις εγγραφής Φυσικών ή 
Νομικών Προσώπων στον Κατάλογο θα γνωστοποιούνται στα πρόσωπα, των οποίων 
εγκρίνεται η εγγραφή.  

6. Υπεύθυνη για την τήρηση του Καταλόγου είναι, σύμφωνα με το Σ.Δ.Ε. η Μονάδα Γ΄ της 
ΕΥΔ Προγράμματος «Ιόνια Νησιά».  

 
 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΓΣ47ΛΕ-ΩΗ5



   

Συνημμένα: 
- Πρόσκληση Ενδιαφέροντος 
- Παράρτημα Ι: Κατηγορίες Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας 
- Παράρτημα ΙΙ: Αίτηση Εγγραφής/Επικαιροποίησης εγγραφής στον Κατάλογο 

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Χρονολογικό Αρχείο 
2. Γραφείο Περιφερειάρχη 
3. Μονάδα Γ΄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΣ47ΛΕ-ΩΗ5



   

Ανοιχτή πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  

για εγγραφή στον κατάλογο προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών της ΕΥΔ 

Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» 

 

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

έχοντας υπόψη: 

i. Τα άρθρα 43 και 63 παρ. 22 του Ν. 4914/2014 (ΦΕΚ 61Α΄), όπως ισχύει 

ii. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το 

άρθρο 119, όπως ισχύει 

iii. Τα άρθρα 5-7 της ΥΑ 95393ΕΞ2024/23-07-2024 (ΦΕΚ 4313Β΄) 

iv. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027  

v. Την υπ’ αρ. Πρωτ. Οικ. 3738/28-12-2023 (6ΘΑΣ7ΛΕ-6ΝΑ) τελευταία Απόφαση 

συγκρότησης Καταλόγου Προμηθευτών της ΕΥΔ Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» (17η 

Τροποποίηση-Επικαιροποίηση) δυνάμει της  υπ’ αρ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24-02-

2017 (ΦΕΚ Β΄677/03-03-2017) Υπουργικής Απόφασης. 

Απευθύνει την παρούσα ανοιχτή πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε κάθε 

ενδιαφερόμενο φυσικό ή νομικό πρόσωπο για εγγραφή στον Κατάλογο 

προμηθευτών/παρόχων υπηρεσιών της ΕΥΔ Προγράμματος «Ιόνια Νησιά», για τις κατηγορίες 

ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας. Ο 

Κατάλογος θα χρησιμοποιηθεί για τις αναθέσεις και συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών, 

που θα απαιτηθούν για την κάλυψη των αναγκών της ΕΥΔ και λοιπών φορέων του 

Προγράμματος για το επόμενο χρονικό διάστημα και μέχρι τη λήξη της επιλεξιμότητας της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027. 

Για την εγγραφή στον κατάλογο οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν κατ’ ελάχιστον να προσκομίσουν 

τα ακόλουθα στοιχεία:  

Α. την επωνυμία, έδρα, στοιχεία επικοινωνίας, την εκπροσώπηση στις περιπτώσεις νομικών 

προσώπων, το αντικείμενο δραστηριοποίησης των ενδιαφερομένων, το οποίο θα πρέπει να είναι 

συναφές με το αντικείμενο των συμβάσεων/δράσεων Τεχνικής Βοήθειας, κατά τα οριζόμενα στο 

Παράρτημα της παρούσας. 

Β. στοιχεία σχετικά με την κατάσταση του ενδιαφερόμενου φυσικού/νομικού προσώπου και 

ειδικότερα αναφορικά με: 

i. τη μη ύπαρξη αμετάκλητης καταδικαστικής απόφασης για συμμετοχή σε εγκληματική 

οργάνωση, ενεργητική δωροδοκία, απάτη, τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα 

με τρομοκρατικές δραστηριότητες, νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, 

παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

73 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 

ΑΔΑ: 6ΓΣ47ΛΕ-ΩΗ5



   

ii. την εκπλήρωση των ασφαλιστικών και των φορολογικών υποχρεώσεων του υποψηφίου, 

τόσο κατά το δίκαιο του τόπου εγκατάστασης, όσο και κατά το ελληνικό δίκαιο, σύμφωνα με 

το άρθρο 73 παρ. 2 περ. α & β και παρ. 2Α του Ν. 4412/2016. 

iii. το ότι δεν τελεί υπό πτώχευση ή ειδική εκκαθάριση ή δεν τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση 

από εκκαθαριστή ή από το Δικαστήριο ή δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού 

συμβιβασμού ή δεν έχει αναστείλει τις επιχειρηματικές του δραστηριότητες ή δεν έχει υπαχθεί 

σε διαδικασία εξυγίανσης και δεν τηρεί τους όρους αυτής ή δεν βρίσκεται σε οποιαδήποτε 

ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές 

διατάξεις νόμου.  

Γ. στοιχεία σχετικά με την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, ήτοι εγγραφή του 

υποψηφίου σε επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα στη χώρα εγκατάστασής του, εφόσον 

υπάρχουν, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 75 του Ν. 4412/2016, μέχρι και την 

ημερομηνία υποβολής της αίτησης εγγραφής του,  

Δ. στοιχεία σχετικά με τις τεχνικές και επαγγελματικές ικανότητες του ενδιαφερόμενου 

φυσικού ή νομικού προσώπου σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 75 του Ν. 4412/2016 και 

ειδικότερα για τα τελευταία τρία χρόνια: 

- την εμπειρία (κατά την τελευταία τριετία) στην υλοποίηση έργων των ενεργειών τεχνικής 

βοήθειας, συναφών με τις κατηγορίες ενεργειών, για τις οποίες δηλώνουν ενδιαφέρον  

- το απασχολούμενο προσωπικό (αριθμός εργαζομένων, ειδίκευση, τίτλοι σπουδών) 

- την τήρηση προτύπων διασφάλισης ποιότητας, εφόσον διαθέτουν σχετικά πιστοποιητικά 

Ε. στοιχεία σχετικά με την οικονομική ή/και χρηματοοικονομική επάρκεια, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 75 του Ν. 4412/2016, για την διαπίστωση της οποίας, θα πρέπει ο 

ενδιαφερόμενος να δηλώνει το ύψος του κύκλου εργασιών ανά έτος για τα τελευταία τρία 

έτη.  

3. Οι ενδιαφερόμενοι, φυσικά ή νομικά πρόσωπα, που πληρούν τις προϋποθέσεις εγγραφής 

στον κατάλογο, έχουν τη δυνατότητα, οποιαδήποτε χρονική στιγμή να αποστείλουν είτε σε 

σφραγισμένο φάκελο μέσω ταχυδρομείου ή ταχυμεταφοράς ή να καταθέτουν αυτοπροσώπως 

στην ΕΥΔ Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» στην ταχυδρομική διεύθυνση: 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ιόνια Νησιά», Μονάδα Γ΄ 

Αλυκές Ποταμού, ΤΚ 491 00 Κέρκυρα 

είτε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, ψηφιακά υπογεγραμμένα, στο e-mail: 

kmonastiriotou@mou.gr , τα παρακάτω έγγραφα: 

➢ Τυποποιημένη αίτηση εγγραφής ή επικαιροποίησης εγγραφής στον Κατάλογο. 

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ)  

➢ Το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) του άρθρου 79 του Ν. 

4412/2016, υπογεγραμμένο σύμφωνα με το άρθρο 79Α του Ν. 4412/2016, (Α΄147), 

στο οποίο θα περιλαμβάνονται οι πληροφορίες των ως άνω σημείων Α έως Ε, το οποίο 

δύναται να συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση, με την οποία ο υποψήφιος φορέας 

mailto:kmonastiriotou@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΓΣ47ΛΕ-ΩΗ5



   

θα διευκρινίζει τις πληροφορίες που παρέχει με το ΕΕΕΣ σύμφωνα με την παρ. 9 του 

ίδιου άρθρου αντί της υποβολής των σχετικών δικαιολογητικών, που τα 

επιβεβαιώνουν. Τα αντίστοιχα δικαιολογητικά και αποδεικτικά μέσα, που αποδεικνύουν 

τη συνδρομή των ανωτέρω προϋποθέσεων συμμετοχής στον Κατάλογο, θα πρέπει να 

είναι σύμφωνα με το άρθρο 80 του Ν. 4412/2016, θα περιγράφονται αναλυτικά στις 

εκάστοτε Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και θα ζητούνται πριν την 

υπογραφή της ανάθεσης  ή την υπογραφή της σύμβασης. 

Τέλος, ειδικά ως προς την απόδειξη της εμπειρίας οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 

συμπεριλάβουν στην αίτησή τους προφίλ της εταιρίας και κατάλογο συναφών έργων 

της τελευταίας τουλάχιστον τριετίας.  

➢ Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, στην περίπτωση νομικού προσώπου, 

το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την 

υποβολή του, για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης και των υπόχρεων σε 

συμπλήρωση - υπογραφή του ΕΕΕΣ 

Σε περίπτωση υποβολής Αίτησης από αλλοδαπές επιχειρήσεις θα πρέπει να συνοδεύονται όλα 

τα έγγραφα από ακριβή μετάφραση στην ελληνική γλώσσα. 

Κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο μπορεί να υποβάλει αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

περισσότερες από μία κατηγορίες ενεργειών. Σημειώνεται, ότι υποβάλλεται μόνο μία αίτηση 

και επισυνάπτονται τα απαιτούμενα δικαιολογητικά μόνο μία φορά.  

Η υποψηφιότητες για την ένταξη στον Κατάλογο θα εξετάζονται από διαρκή επιτροπή 

διαχείρισης του καταλόγου της ΕΥΔ Προγράμματος «Ιόνια Νησιά», η οποία θα εξετάζει την 

πληρότητα των αιτήσεων, θα αξιολογεί το περιεχόμενό τους και θα συντάσσει σχετικό 

πρακτικό, με το οποίο θα εισηγείται την εγγραφή ή την απόρριψη των υποψηφίων στον 

Κατάλογο ανά κατηγορία ενέργειας. Τέλος, με Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων θα 

εγκρίνεται ο Κατάλογος και θα επικαιροποιείται σε τακτά διαστήματα.  

Τα φυσικά/νομικά πρόσωπα που συμμετέχουν στον κατάλογο προμηθευτών/παρόχων 

υπηρεσιών ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας υποχρεούνται, χωρίς προηγούμενο αίτημα της 

υπηρεσίας που διατηρεί τον κατάλογο, τον Δεκέμβριο του 2026 να υποβάλουν 

επικαιροποιημένα τα στοιχεία τους στην αρμόδια υπηρεσία, που διατηρεί τον κατάλογο, 

ειδάλλως θα διαγράφονται. Η εν λόγω διαγραφή δεν αφαιρεί το δικαίωμά τους να εγγραφούν 

εκ νέου στον κατάλογο, ακολουθώντας όμως την αρχική διαδικασία εγγραφής. Η 

επικαιροποίηση θα πραγματοποιείται με την υποβολή νέου ΕΕΕΣ του οικονομικού φορέα, το 

οποίο θα αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ψηφιακά υπογεγραμμένο ή μέσω 

ταχυδρομείου στην αρμόδια υπηρεσία που διατηρεί τον κατάλογο. Το νέο ΕΕΕΣ θα περιέχει 

εκ νέου όλα τα στοιχεία της αρχικής υποβολής σύμφωνα με τους όρους της παρούσας. 

Σε περίπτωση που επέλθει αλλαγή των στοιχείων του οικονομικού φορέα πριν το πέρας του 

χρονικού οροσήμου ως ανωτέρω ορίζεται, θα πρέπει να γνωστοποιείται στην αρμόδια 

υπηρεσία που διατηρεί τον κατάλογο, εντός προθεσμίας ενός (1) μηνός από την επέλευση της 

αλλαγής. Σε διαφορετική περίπτωση θα διαγράφεται από τον κατάλογο. 

Η εγγραφή στον Κατάλογο πιστοποιείται με βεβαίωση, η οποία εκδίδεται από τον Προϊστάμενο 

της ΕΥΔ. Σε περίπτωση υποχρεωτικής επικαιροποίησης των στοιχείων του εγγεγραμμένου 

προμηθευτή ή παρόχου υπηρεσιών, εκδίδεται εκ νέου βεβαίωση, ως ανωτέρω, η οποία 

ΑΔΑ: 6ΓΣ47ΛΕ-ΩΗ5



   

ακολουθεί τις μεταβολές των στοιχείων, στα οποία βασίζεται η εγγραφή. Η εγγραφή στον 

Κατάλογο συνιστά απόδειξη πλήρωσης των κριτηρίων συμμετοχής, τεχνικής/επαγγελματικής 

ικανότητας και οικονομικής/χρηματοοικονομικής επάρκειας για την ανάληψη συγκεκριμένης 

κατηγορίας συμβάσεων. 

Οι οικονομικοί φορείς που είναι ήδη εγγεγραμμένοι στο Κατάλογο της ΕΥΔ Προγράμματος 

«Ιόνια Νησιά», δυνάμει της Υ.Α. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.02.2017, εντάσσονται στον νέο 

Κατάλογο, εφόσον προβούν σε αίτημα επικαιροποίησης κατά τα οριζόμενα ανωτέρω, 

υποβάλλοντας τη σχετική αίτηση και τα συνημμένα. Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να 

προχωρήσουν στις ανωτέρω ενέργειες έως τις 31 Ιανουαρίου 2025. Η μη ανταπόκρισή τους 

θα συνεπάγεται τη διαγραφή τους από τον Κατάλογο. 

Οι οικονομικοί φορείς που κατέθεσαν Αίτηση έγγραφής στον Κατάλογο που έληξε και δεν 

αξιολογήθηκαν, υποχρεούνται στην αποστολή νέας αίτησης εγγραφής σύμφωνα με του όρους 

της παρούσας. 

Η Πρόσκληση θα παραμείνει ανοιχτή για όλη τη διάρκεια της προγραμματικής περιόδου 2021-

2027, ώστε να μην υφίσταται χρονικός ή άλλος περιορισμός στη δυνατότητα των 

προμηθευτών και των παρόχων υπηρεσιών να εγγραφούν στους καταλόγους. Οι 

ενδιαφερόμενοι μπορούν να ζητήσουν πληροφορίες ή διευκρινίσεις για το περιεχόμενο της 

παρούσας απευθυνόμενοι στη Μονάδα Γ΄ της ΕΥΔ ΠΙΝ, στην ταχυδρομική διεύθυνση: Αλυκές 

Ποταμού, 49100 Κέρκυρα, στο ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: kmonastiriotou@mou.gr ή στο τηλ: 

2661360019. 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα της ΕΥΔ: www.pepionia.gr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kmonastiriotou@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΓΣ47ΛΕ-ΩΗ5



   

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 

 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ  ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 

(ΥΑ Τεχνικής Βοήθειας, ΦΕΚ 677Β/03-03-2017) 

 

Β. 

 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Β.1 
Αγορά λογισμικού, Ανάπτυξη, Εγκατάσταση, υποστήριξη, συντήρηση εξοπλισμού & 

λογισμικού 

Β.2 Εκπόνηση Μελετών - Εμπειρογνωμοσυνών – Ερευνών 

Β.3.1 Σύμβουλοι  

Β.4 Πληροφόρηση και  Επικοινωνία 

Β.5 Αξιολόγηση 

Β.6 Έλεγχοι 

 

Γ. 

 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 

Γ.1 Οργάνωση εκδηλώσεων - συνεδριάσεων – συσκέψεων 

Γ.5 Εκπαίδευση του Προσωπικού & Συμμετοχή σε Ημερίδες Συνέδρια ή Fora 

Γ.6 Έξοδα Μετακινήσεων Εσωτ. Εξωτ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΣ47ΛΕ-ΩΗ5



   

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙI: ΑΙΤΗΣΗ 

 

 
ΑΙΤΗΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ / ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

στον κατάλογο προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών της ΕΥΔ  Προγράμματος «Ιόνια 
Νησιά»  

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ: 

Ονοματεπώνυμο φυσικού προσώπου / 
επωνυμία νομικού προσώπου 

 

 

Στοιχεία του νόμιμου εκπροσώπου του 
φορέα  

 

Τίτλος /Θέση του νόμιμου εκπροσώπου    

Δ/νση έδρας  

Στοιχεία επικοινωνίας   

Ονομ/μο και στοιχεία επικοινωνίας 
υπευθύνου στελέχους για πληροφορίες 

 

 
Με την παρούσα αιτούμαστε την εγγραφή / επικαιροποίηση εγγραφής στον Κατάλογο 

Προμηθευτών και Παρόχων Υπηρεσιών που διατηρεί η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 

Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, στην / στις 

παρακάτω κατηγορία / κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας:  

 

 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 

1. 
 

………………………………………………………………………………………….      

2.  
 

………………………………………………………………………………………….      

3.  
 

………………………………………………………………………………………… 

(σύμφωνα με την κωδικοποίηση των κατηγοριών όπως αναφέρονται στο Παράρτημα Ι της Πρόσκλησης)  

 

Επισυνάπτονται τα κατωτέρω στοιχεία/έγγραφα: 
 
Α. ΕΕΕΣ  
Β. Υπεύθυνη Δήλωση, συνοδευτική του ΕΕΕΣ  
Γ. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης  
Δ. Προφίλ εταιρίας, κατάλογος έργων (προαιρετικά) 
 
 

 

Ημερομηνία: 

Ο/Η Αιτών/Αιτούσα 
(υπογραφή & σφραγίδα ή ψηφιακή υπογραφή) 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΓΣ47ΛΕ-ΩΗ5


		2024-09-13T12:40:47+0300
	Athens




